Exclamation.

Car ton règne, la puissance et la gloire du Père, du Fils et du Saint-Esprit durent maintenant et toujours.

Le peuple : Amen.

Le prêtre : Paix à tous.

Le peuple : Et à ton esprit.

Le diacre : Inclignons nos têtes devant le Seigneur.

Le peuple : Nous nous inclinons devant toi, Seigneur.

Le prêtre brise ensuite le pain ; il en tient une moitié de la main droite, l'autre moitié de la main gauche, et il plonge dans le calice le morceau qu'il tient de la main droite, en disant :

Union du très-saint corps et du sang précieux de Notre-Seigneur Dieu et Sauveur Jésus-Christ.

Il fait le signe de la croix sur le morceau qu'il tient de la main gauche, et se met aussitôt à le partager en diverses portions ; il en met une dans chaque calice et il dit :

Il est uni et sanctifié et consommé au nom du Père, et du Fils, et de l'Esprit-Saint, maintenant et toujours.

Et lorsqu'il signe le pain, il dit :

Voici l'agneau de Dieu, le Fils du Père, qui ôte les péchés du monde et qui a été mis à mort pour la vie et le salut du peuple.

Et lorsqu'il dépose une portion du pain dans les divers calices, il dit :

La portion sainte du Christ, pleine de grâce et de vérité, du Père et de l'Esprit-Saint, auquel gloire et empire dans les siècles des siècles.

Il commence ensuite à diviser en parties et à dire :

Le Seigneur me gouverne, et rien ne me manquera ; il m'a placé dans le lieu des pâturages. *(Et le reste du psaume xxii.)*

Il dit ensuite :

Je bénirai le Seigneur en tout temps, etc. ; je l'exalterai, ô Dieu qui es mon roi ; nations, louez toutes le Seigneur, etc.

Le diacre : Seigneur, bénis-nous.

Le prêtre : Que le Seigneur nous bénisse et qu'il nous préserve de la condamnation dans la réception de tes dons immaculés maintenant, et toujours et dans tous les siècles.

Que le Seigneur nous bénisse et nous rende dignes de recevoir le charbon enflammé apporté par des tenailles pures, et de l'appliquer sur les lèvres des fidèles pour purifier et renouveler leurs âmes et leurs corps, maintenant et toujours.

Il récite ensuite ce qui suit : Goûtez et voyez que le Seigneur est bon ; il est distribué en diverses parties et il n'est pas divisé ; il

est accordé aux fidèles sans être coté pour la rémission des péchés et la vie éternelle, maintenant, et toujours et dans tous les siècles.

Le diacre : Chantons dans la paix Seigneur.

Les chantres : Goûtez et voyez Seigneur est bon.

Le prêtre dit la prière avant la communion :

Seigneur, notre Dieu, pain céleste l'univers, j'ai péché contre le ciel ta présence, et je ne suis pas digne de participer à tes mystères sans tache ; mais, Se toi qui es miséricordieux, rends-moi par ta grâce, de participer, sans enc condamnation, à ton corps saint et à ta vie précieuse pour la rémission des péchés et à ta vie éternelle.